平成 24 年６月 12 日

各 位

 会 社 名 株 式 会 社 ラ ッ ク

 代表者名 代 表 取 締 役 社 長  米 田  光 伸

  （JASDAQ・コード番号：３８５７）

 問合せ先 常務執行役員管理本部長 伊藤 信博

 電 話 ０ ３ － ６ ７ ５ ７ － ０ １ ０ ７

Ａ種優先株式の取得および消却に関するお知らせ

 当社は、平成24年６月12日開催の取締役会において、下記のとおり定款第13条の６（金銭を対価と

するＡ種優先株式の取得条項）に基づきＡ種優先株式を取得すること、および会社法第178条に基づ

き取得した優先株式を消却することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．取得の理由

当社は、自己資本比率の向上や機動的な運転資金の確保を目的として平成 21 年 11 月にＡ種優

先株式 10 株を導入いたしました。本優先株式の導入により、これまでに有利子負債の圧縮がす

すんだほか、オフィスの集約による家賃が削減されるなど、一定の効果をあげてまいりました。

今後、より高いＲＯＥを追求するためには、優先配当の支払負担を軽減させさらに資本政策の

自由度が高い体制を目指すことが必要であると認識し、平成 23 年６月に本優先株式 10 株のうち

の５株について取得および消却を実施いたしました。

その後、残る５株の取得および消却については引き続き当社の検討事項としておりましたが、

前期業績は予想を上回る利益を確保でき、総資産の圧縮も順調に進んでいる等の財務状況を勘案

し、このたび本優先株式の取得および消却を決議いたしました。

２．取得および消却の日程

優先株主への通知 平成 24 年６月 12 日

Ａ種優先株式の取得 平成 24 年６月 27 日

Ａ種優先株式の消却 平成 24 年６月 27 日

３．取得および消却の内容

取得先 メザニン・ソリューション１号投資事業有限責任組合

取得する株式の種類および数 Ａ種優先株式 ５株

１株あたりの取得価額 204,725,479 円

取得価額の総額 1,023,627,395 円

（注）取得価額には、払込金額のほか経過済日割配当額が加算されます。

消却する株式の種類および数 Ａ種優先株式 ５株

【参 考】当社発行済株式総数

株式の種類 平成 24 年３月 31 日現在 平成 24 年６月 27 日予定

普通株式 26,683,120 株 26,683,120 株

Ａ種優先株式 ５株 ―株

合計 26,683,125 株 26,683,120 株

以上